МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ
Веселовского района Ростовской области

ПРИКАЗ

09.09.2024 г.                                                                                                                      № 255

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на
территории Веселовского района

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Веселовского района от
30.08.2024 года № 438«О порядке проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году на территории Веселовского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за проведение школьного этапа всероссийский олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году. принять к сведению:
1.1. Графики проведения, предоставления результатов школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году, в том числе на платформе «Сириус. Курсы» (приложение
№1).
1.2. Место проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году.
1.3.  Утвердить  состав  Жюри  (приложение  №2)  школьного  этапа  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету.
1.4. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Требованиями к организации и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году с
18.09.2024 года по 22.10.2024 года с использованием информационно-коммуникационных
технологий на платформе «Сириус. Курсы», Образовательного фонда «Талант и успех».
1.5. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований при проведении ШЭ
ВсОШ.
1.6. Провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) о проведении ШЭ ВсОШ, в обязательном порядке разместив соответствующую
информацию на официальном сайте школы в сети «Интернет» и на информационном стенде.
1.7 Классным руководителям: в срок не позднее 14.09.2024г. обеспечить сбор заявлений от
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому
общеобразовательному предмету на  официальном сайте школы в сети Интернет.
1.8.  Опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» протоколы жюри школьного
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, рейтинг победителей и рейтинг
призеров школьного этапа.
1.8. Предоставить на электронный адрес moucdt@yandex.ru следующие информационные
материалы, согласно графику предоставления результатов ШЭ ВсОШ:
- количественные данные;
- протоколы заседания жюри по каждому предмету;
- результаты школьного этапа олимпиады.
1.9. Организовать награждение победителей и призеров ШЭ ВсОШ поощрительными грамотами в
торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

   И.о.  директора школы:                                             Е.Н.Будаева